

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2010

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 21 stycznia 2010r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz.9.00 zakończono o godz.12.30.
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
2. Pani Anna Michalska Wicewójt Gminy
3. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych i Sołtysi wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zatwierdzenie planu odnowy miejscowości Wola Jachowa.
5. Uchwalenie budżetu gminy na 2010r:
 - a/ dyskusja,
 - b/ podjęcie uchwały.
6. Zatwierdzenie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Górnio na 2010r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej ZOZ.
8. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
9. Interpelacje, wolne wnioski.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Trzydziestą dziewiątą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad pan Skarbnik zawniósł o przeniesienie pktu 6 zatwierdzenia gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych na pkt 5 a pkt. 5 uchwalenie budżetu na pkt. 6 ponieważ plan finansowy programu jest zawarty w projekcie budżetu.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji wraz ze

zgłoszoną zmianą.

Ad.3. Rada Gminy jednogłośnie 14 za przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad.4. Pan Wójt Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji będziemy zatwierdzać już trzeci plan odnowy wsi. Odkonano się zebranie wiejskie w Woli Jachowej została podjęta uchwała zebrania, wcześniej były spotkania z radą sołecką z zarządem OSP, cały dokument plan opracował pan Wiesław Skalski. Termin złożenia wniosku jest do 29 stycznia b.r. wniosek będzie złożony do LGD.

Pan Wiesław Skalski poinformował, że jest to trzeci wniosek z naszej gminy w którym będziemy się ubiegać o środki z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 – Odnowa i Rozwój Wsi gdzie każda miejscowość może starać się o pomoc w realizowaniu swych celów. Udział pomocy w ogólnych kosztach przedsięwzięcia nie może przekroczyć 75% kosztów kwalifikowanych max. 500.000, a wartość projektu nie może być niższa 25.000zł. Warunkiem koniecznym uzyskania pomocy jest przynależność do LGD. W tym planie chodzi przede wszystkim o przebudowę i rozbudowę istniejącego budynku OPS na potrzeby świetlicy wiejskiej, również budowa chodników i inne.

W Leszczynach w ramach tego planu jest już wykonywana inwestycja rozbudowa remizy OSP i budowa świetlicy wiejskiej otrzymaliśmy 500.000 zł.

Pan Jan Sikora zawnioskował o wykreślenie w zał. & 4 – budowa chodnika przy drodze krajowej.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy m. Wola Jachowa przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XXXIX/193/10 w załączeniu.

Ad.5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2010r przedstawiła pani Anna Michalska wicewójt Gminy, jak również plan wydatków środków na kwotę 171.036 zł. w tym jest m.inn. organizacja wycieczki zimowego i letniego dla dzieci, realizacja programu profilaktyki w szkołach, prowadzenie punktu konsultacyjnego, wynagrodzenia dla zatrudnionych: psychologa 60 zł za 1 godzinę /pani psycholog złożyła podanie o kwotę 70 zł za godzinę/, terapeuty 60 zł za godzinę po 3 godziny w tygodniu, wynagrodzenie p. Sito za dyżury w punkcie konsultacyjnym 30 zł – 7 godzin w tygodniu & 4170 planu wydatków, wynagrodzenie pracownika, biegłych lekarzy.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pan Jan Sikora zawnioskował, by wynagrodzenia pozostawić na poziomie roku 2009.
2. Pani Dorota Kot stwierdziła, że należy zwiększyć środki na sport GKS, LZS bo

co roku środki z tego działu nie są w pełni wykorzystane, zresztą taki był wniosek komisji rewizyjnej po kontroli za I półrocze wykorzystania środków. W roku ubiegłym na sport konkretnie na obóz GKS było wydzielone 10.000 zł na sesji, okazało się jednak, że każde stowarzyszenie może ubiegać się o środki ponieważ są konkursy i tak na obóz przydzielono tylko 2.700 zł zaplanowane na ten rok 16,000 zł na pewno będzie za mało, tym bardziej, że będą organizowane także inne imprezy.

3. Pan Emil Machul stwierdził, że należy pozyskiwać sponsorów dla klubu, a jeśli chodzi o pobory pani psycholog to pozostawić kwotę 60 zł jest to pracownik sprawdzony, udziela się w szkołach, jest specjalistą.
4. Pan Andrzej Czaja nadmienił, że jeśli dziś GKS otrzyma 100% środków to na pewno nie będzie czynił starań o pozyskiwanie sponsorów.

Pan Jan Sikora składa wniosek o pozostawienie stawek z 2009r, a mianowicie:

- dla psychologa 3 godz po 50 zł,
- dla terapeuty 3 godz po 50 zł,
- dla p. Sito 7 godz. po 20 zł /wszyscy tygodniowo/
- pobory dla pracownika 35.000 rocznie, pozostałą kwotę 8.160 zł przenieść do 2820 dotacja do realizacji zadań stowarzyszeniom.

Pan Wójt nadmienił, że plan wydatków był dyskutowany na posiedzeniu G.K.R.P.A jak również przedstawiony był na posiedzeniu komisji rozwoju i nie było uwag. Pani psycholog złożyła wniosek o podwyżkę do 75 zł za 1 godz. komisja przydzieliła 60 zł, chodzi także o wynagrodzenie dla p. Sito było 11 godzin, a jest 7 dyżury będą po wyjściu pracowników.

Pan przewodniczący poddał pod głosowanie wyżej zgłoszone wnioski.

1/ wynagrodzenie psychologa 50 zł na wnioskiem głosowało 8 radnych, 6 wstrzymało się od głosowania – wniosek przyjęty.

2/ wynagrodzenie terapeuty 50 zł – za wnioskiem głosowało 10 radnych, przy 4 wstrzymujących.

3/ wynagrodzenie p.Sito 20 zł – za wnioskiem głosowało 9 radnych, przy 4 wstrzymujących i 1 głosie przeciw.

4/ wynagrodzenie pracownika – 35.000 zł – za wnioskiem głosowało 12 radnych, przy 1 wstrzymującym się i 1 głosie przeciw.

5/ kwotę uzyskaną 8.160 zł przenieść do & 2820 – za wnioskiem głosowało 13 radnych przy 1 wstrzymującym.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za 2 wstrzymujących i 1 głosie przeciw podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010.

Uchwała Nr XXXIX/194/2010 w załączeniu.

Ad.6. Pan Wójt Gminy prosi o uchwalenie budżetu Gminy na 2010 w którym są zawarte inwestycje rozpoczęte, jak również nowe rzeczy podejmujemy działania w utworzeniu gminnego ośrodka kultury w Krajnie, jesteśmy w trakcie budowy

światlicy wiejskiej w Leszczynach, planowana jest także budowa światlicy wiejskiej w Woli Jachowej będziemy się ubiegać o środki, temat następny to dalszy etap kanalizacji gminy, mamy trochę zadłużenia, staramy się o umorzenie 800 tys zł pożyczki za kanalizację Radlina, staramy się o dodatkowe środki na szkołę, są dodatkowe środki na Górno zagospodarowanie placu. Wnioski które były składane przez radnych nie wszystkie zostały uwzględnione, jest to niemożliwe, mamy nowe wnioski które były dyskutowane na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu: 20.000 na projekt chodnika w m. Skorzeszyce przy drodze powiatowej, 150.000 na remont sali gimnastycznej w szkole w Skorzeszycach, remont łazienek w szkole w Krajnie 100.000, /będziemy ubiegać się o środki z MEN, UKFiS/, dołożono środków na odwodnienie w Krajnie Łęki, muszą się także znaleźć środki na zakup kontenerów, dokończenie zagospodarowania placu szkolnego w Radlinie 40.000 zł.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pan radny Emil Machul – wnioskuje o wpisanie w zadania wieloletnie - budowę drogi gminnej Radlin gazownia, zapytał dlaczego w materiałach nie ma zapisu o zagospodarowaniu placu szkolnego w Radlinie, fakt, że w Radlinie w ciągu tej kadencji bardzo dużo zrobiono za co dziękuje, ale to jest dokończenie inwestycji budowy boiska ORLIK, w m-cu sierpnia pan dyrektor składał pismo w tej sprawie, koszt dokończenia tego zadania pan Nowak wykonawca wycenił na kwotę 120.000 zł, kwota 40.000 zł jest to 1/3 kosztów, prócz prac na placu szkolnym, brak jest zaplecza socjalnego, brak zabezpieczenia sali gimnastycznej w związku z tym wnioskuje o zwiększenie z kwoty 40.000 do 100.000.

Pan Wójt przychylił się do wniosku pana Machula i proponuje zwiększyć o 60.000 zł deficyt i dopisać do załącznika inwestycje jednoroczne poz.8, prosi o jego przegłosowanie.

Radni w głosowaniu 13 za i 2 wstrzymujących przyjęli wniosek Wójta.

2. Pan wiceprzewodniczący Jerzy Janus wnioskuje, by z kwoty 150.000 zł na remont sali przenieść 30.000 zł na projekt budowy chodnika przy drodze powiatowej w Skorzeszycach od nr 63 do 103, jak również wykreślić z projektu uchwały zapis & 11 pkt.2 ppkt d.

Pan Skarbnik nadmienił, że jest to niezgodne z prawem, jego naruszenie ponieważ jest to droga powiatowa i nie jest zadaniem gminy, najpierw musi być spisane porozumienie z Powiatem w tym temacie.

Wniosek o wykreślenie zapisu w projekcie uchwały budżetowej § 11 pkt 2 ppkt „d” „dokonywania zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne roczne” poddano pod głosowanie.

Rada w głosowaniu 13 za i 1 głosem przeciw przyjęła wniosek.

3. Pan radny Jan Zielonka zapytał dlaczego nie ma ujętej poprawy drogi gminnej Skorzeszyce Pipała, wniosek jest zgłaszany od 3 lat, mieszkańcy są zbulwersowani, jest to mściwość i lekceważenie tych mieszkańców, droga ta łączy Skorzeszyce – Napęków, zgłasza o ujęcie jej w zadania inwestycyjnych

na ten rok.

Pan Wójt wnioskuje by w przerwie Komisja Gospodarki Komunalnej wyraziła opinię w tym temacie, a droga na bieżąco jest uzupełniana w ramach remontów, natomiast nie ma projektu i wnioskuje by wpisać ja do zadań wieloletnich.

Pan Jan Zielonka -Program Odnowy Wsi Skorzeszyce był przyjęty w 2008 roku od czasu nic nie zrobiono, zgodnie z programem w 2010 roku winny być remontowane drogi gminne, nic nie zrobiono, a tu już w Leszczynach powstaje remiza ze świetlicą, teraz będzie Wola Jachowa.

Pan Wójt nieprawdą jest, że w Skorzeszycach nic nie zrobiono, wybudowano boisko ORLIK, natomiast z PROWu nie ma środków na remonty i budowę dróg, wnioskuje, by to zadanie wpisać do zadań wieloletnich limity wydatków 2010-2012 do pktu 5i poddaje pod głosowanie Radzie.

Radni w głosowaniu 11 za 1 głosie przeciw i 3 wstrzymujących przyjęli wniosek.

Pan Jan Zielonka – nie zgadza się na taki zapis, stwierdził, że zgodnie z planem odnowy miał być remont drogi w 2009 roku, chce by Wójt szanował prawa mieszkańców i w dalszym ciągu podtrzymuje swój wniosek o wpisanie remontu drogi do zadań rocznych tego roku.

Pan Jan Sikora stwierdził, że Wójt nie wyraża zgody na zwiększenie deficytu w zadaniach rocznych.

4. Pani radna Małgorzata Stępnik zapytała Wójta czym się kierował, by budowę drogi w Krajinie Zagórze wpisać do zadań wieloletnich i przesunąć na 2011 rok, to była jedyna inwestycja na Krajna w tym roku, mieszkańcy tam mieszkający przechodzą gehennę z dojazdem, były komisje na miejscu na wizji radni znają sytuację prosi o wyjaśnienie tej sprawy, jak również zapisanie jej w inwestycjach tego roku.

Pan Jan Sikora popiera wniosek budowy drogi w Krajinie Zagórze, środki z budowy placu zabaw przenieść na tę inwestycję, bo na to jest jeszcze czas, będą nowe programy na ich budowę, a póki co jest projekt na budowę drogi i traci ważność, poza tym w XXI wieku żeby nie było drogi, ludzie nie mogli dojechać do posesji, tak nie może być.

Pan Wójt – droga ta była zgłoszona do schetynówek ale wojewoda odrzucił wnioski z małych gmin, wójtowie oprotowali takie decyzje na Konwencie Wójtów. W tym roku ze względu na zadłużenie gminy nie ma możliwości, ale nie wycofujemy jej z budżetu, będzie robiona kanalizacja m. Krajno Zagórze koszt 3,7 mln zł z tego 60% dotacji i być może przy oszczędnościach być może da się wykonać. Ponownie będzie złożony wniosek do schetynówek, jemu także zależy na wybudowaniu tej drogi, Krajno jest jego ważną miejscowością. Jeśli chodzi o porozumienie z Zarządem w sprawie drogi w Leszczynach to warunki jego nie są do zaakceptowania przez nas, będzie protestował w tej sprawie, bo jest lekceważony samorząd Gminy Górno, najpierw mamy

wykonać projekt, a dopiero później będzie spisane porozumienie.

Pani Anna Michalska – wicewójt Gminy nadmieniła, że nasza Gmina przystąpiła do projektu „Radosna Szkoła program 2009-2014 w 2009 roku, każda szkoła otrzymała pomoce naukowe klasy I-III na kwotę 60.000 zł, teraz wchodzi w II etap tego programu w realizację placów zabaw, my złożyliśmy wnioski w m-cu wrześniu na budowę dwóch placów zabaw w Krajnie i Leszczynach koszt tak wysoki ze względu na bardzo droga nawierzchnię /amortyzuje ona upadek dziecka/, place otwarte dla całych rodzin. Na ten rok wojewoda otrzymała 150 mln zł do 2014 roku można place zrobić przy każdej szkole po dwa rocznie. W I etapie programu Gmina nie dokładała żadnych środków otrzymaliśmy 1,4 mln na otwarcie punktów przedszkolnych, prosi o rozważenie tego punktu, ponieważ dostajemy 10 mln dotacji na oświatę to będzie 1% tej dotacji. Wie również, że Rada przydziela dużo środków na rozwój oświaty.

Pan Jan Sikora – nie neguje, że place są potrzebne, ale na dziś nas na to nie stać, ważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców /budowa drogi/, na komisjach był przeciwny i to podtrzymuje, plac zabaw można wykonać za 20.000 zł, a nie za takie pieniądze, nauka w szkole winna polegać na nauce, a nie zabawie. Wnioskuje, by 120.000 zł przenieść na budowę drogi w Krajnie Zagórze by na zakończenie kadencji mieszkańcy mieli dojazd do własnych domów, tam gdzie nie będzie to kolidować z budową kanalizacji.

5. Pan radny Sławomir Satro – zabrał głos w sprawie budowy placu zabaw przy szkołach w Krajnie i Leszczynach kwota 120.000 zł jest za duża, były robione place zabaw w Woli Jachowej koszt 17.000, w Bęczkowie 24.000 temat ten był poruszany na dwóch komisjach i nie było aprobaty w tej sprawie. Mamy ważniejsze zadanie – budowa studni głębinowej w Krajnie, była już o tym mowa wcześniej to jest ważniejsza potrzeba bo mieszkańców gminy przybywa, Gmina Bieliny chce partycypować w jej kosztach, zapytał czy projekt budowy studni jest jeszcze ważny i środki przenieść na ten cel.

Pan Wójt była mowa o budowie studni ale najpierw musi być zrobiony odwiert na razie jeszcze nie podjęto kroków w tym temacie.

Pan Satro – w takiej sytuacji narazie wycofuje swój wniosek.

6. Pan Edward Waldon sołtys z m. Podmachocice zapytał, czy ta miejscowość zniknęła z mapy gminy, gdzie jest ta równość wsi, od 2 lat prosi o dokończenie asfaltu od posesji p.Piwko do Gały i nic, poza tym woda porobiła rowy w poprzek drogi /dziury na środku drogi/ trzeba ją remontować. Pan Wójt – faktycznie pominął trochę tę miejscowość, wieś liczy 127 mieszkańców, wykonano wodociąg, połączono Bęczków Podmachocice wybudowano drogę, w tej chwili myśli o kanalizacji tej miejscowości temat ten był omawiany wspólnie z Wójtem Masłowa, dlatego też tylko z tego względu nie ujmował tego zadania, napewno w ramach bieżących remontów będzie wykonane część odwodnienia drogi. Jako Wójt nie jest w stanie wszystkich wniosków zgłaszanych do projektu budżetu uwzględnić, na ich podstawie jest

przygotowywany projekt budżetu, który następnie omawiany jest na komisjach i zatwierdzany na sesji i taka jest cała procedura uchwalania budżetu, wiadomo, że nie wszyscy są zadowoleni, ale każda miejscowość jest uwzględniona chociaż po części. Wnioskuje by wpisać w pktcie 5 załącznika inwestycje 2010-2012 modernizacja drogi Podmachocice.

Rada w głosowaniu 14 za i 1 głosie przeciw przyjęła wniosek.

7. Pan radny Marian Grzegolec zapytał co z droga Górno Osiedle.

Pan Skarbnik Gminy poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2010 rok z jedną uwagą, a mianowicie zał. nr 13 projektu budżetu plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 36.000 winna być wpisana do dochodów gminy w związku z tym pierwotna kwota dochodów gminy zwiększa się do kwoty 32.448.047 zł, w tym dochody bieżące 30.490.606, majątkowe 1.957.441 zł, wydatki budżetu gminy na 2010 rok – 41.053.986 zł w tym wydatki bieżące 28.362.868 majątkowe – 12.691.118. Wydatki na programy i projekty realizowane z środków UE nie podlegające zwrotowi to kwota 7.035.098 w tym majątkowe 6.231.368, deficyt budżetu 8.605.939., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągania kredytów 7.005.939 i pożyczek w kwocie 1.600.000. Rezerwa ogólna – 245.000 i rezerwa celowa 5.000 na realizację zadań zarządzania kryzysowego.

Zadania inwestycyjne roczne to zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Górnicy 776.454 i w Radlinie – 100.000, zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Skorzeszycach 150.000 i remont sali gimnastycznej – 150.000, remont łazienek w szkole w Krajnie 100.000, zakup kontenerów socjalnych i ich montaż 100.000, budowa parkingu przy OZ w Radlinie 60.000, modernizacja rowów melioracyjnych i odwodnienie dróg gminnych 30.000, budowa nowych punktów oświetlenia ulicznego i kontynuacja inwestycji rozpoczętych.

Jeśli chodzi o ZUK przychody i wydatki ogółem kwota 2.100.000, dotacja dla GBP 210.000, dotacje celowe kwota 1.316.487 w tym m.inn. Dotacja dla GSW 20.000, dofinansowanie MZK 527.491, budowa chodnika Wola Jachowa – Górno 700.000, realizacja programu przeciwdziałania alkoholizmowi, który był dziś zatwierdzany – 24.160, dotacja dla GKS – 30.000. Upoważnia się wójta do zaciągania kredytu do kwoty 1.500.000 na pokrycie występującego deficytu w ciągu roku, dokonywania zmian w wydatkach w ramach działów z wyłączeniem zmian w zadaniach inwestycyjnych i

zwiększeniem wydatków na wynagrodzenia.

Pani Cecylia Krawczyk sołtys m. Krajno Pierwsze zapytała co z drogą na Podwiatracze.

Pan Wójt – będzie ujęta w modernizacji dróg dojazdowych.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za i 1 głosie przeciw uchwaliła budżet Gminy na 2010r. Uchwała Nr XXXIX/195/2010 w załączeniu.

Pan Wójt podziękował Radzie za uchwalenie budżetu stwierdził, że jest to ostatni

budżet w tej kadencji i będzie starał się wykonać wszystkie zadania.

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej ZOZ przedstawił pan Wójt, jako przewodniczący RS kadencja Rady trwa 3 lata , w skład Rady wchodzi 7 osób w tym przedstawiciel Wojewody obecnie jest to pan Grzegorz Skiba wytypowany przez wojewodę, wójt jako przewodniczący i dziś należy uzupełnić o 5 osób, wnioskuje by zgłaszać po 1 przedstawicieli z poszczególnych sołectw.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur

1. Pan Jan Sikora – wyraża zgodę.
2. Pani Małgorzata Stępnik – wyraża zgodę.
3. Pan Marian Grzegolec – wyraża zgodę.
4. Pan Emil Machul – wyraża zgodę.
5. Pani Aneta Dudzik – wyraża zgodę.
6. Pan Janusz Bednarz – wyraża zgodę.
7. Pan Jerzy Janus – wyraża zgodę.

W wyniku głosowania w skład Rady Społecznej weszli:

1. Pan Jan Sikora
2. Pani Małgorzata Stępnik
3. Pan Emil Machul
4. Pani Aneta Dudzik
5. Pan Jerzy Janus

Rada Gminy w głosowaniu 14 za i 1 głosie wstrzymującym podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XXXIX/196/2010 w załączeniu.

Ad.8. Pan Wójt złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym , uchwały z poprzedniej sesji w terminie zostały przekazane do służb Wojewody, żadna nie została uchylona, wydał zarządzenia. Nadmienił, że na bieżąco są odśnieżane drogi, są awarie oświetlenia ulicznego w związku z dużymi mrozami. Podziękował strażakom OSP z Górna i Woli Jachowej za udział w akcji odśnieżania dachów szkół. Ma problem w związku z przebudową drogi wojewódzkiej i budową chodnika w Leszczynach przy drodze wojewódzkiej o czym wspominał wcześniej chodzi o porozumienie z Woj.Zarządem Dróg i będzie prosił o pomoc panią dyrektor ZOZ jako wiceprzewodniczącą Sejmiku o zorganizowanie spotkania z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego. Wyłoniono wykonawcę na budowę kanalizacji w Krajinie Zagórze spośród 10 ofert wygrała firma BUDOMONT za kwotę 3,7 mln /kosztorys opiewał na 9-10 mln/, najdroższa oferta 6,2 mln. Jeśli chodzi o tereny pod oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach w m-cach luty marzec nastąpi wykup tych terenów. Chce również pozyskać dodatkowe środki na

szkołę w Cedzynie.

Ad.9 i 10. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan Marian Grzegolec zwrócił się z apelem od strażaków do sołtysów i radnych by informowali mieszkańców o udrażnianiu przepustów mostków przy roztopach, by było mniej podtopień bo widzimy jak dużo jest śniegu.
2. Pani Aneta Dudzik – zapytała jak wyglądają prace związane z odwodnieniem w Cedzynie.
Pan Wójt na razie toczy się rozprawa wodno-prawna.
3. Pan Stanisław Cedro zawnioskował by zorganizować spotkanie w sprawie projektu kanalizacji tej miejscowości tylko z osobami które nie wyrażają zgody na przejścia przez ich działki. Zgłosił także zamontowanie tablic informacyjnych z numerami posesji 3 tablice w Woli Jachowej.
4. Pan Tomasz Tofil sołtys z Cedzyny zapytał kto ma odśnieżać chodniki w Cedzynie.
Pani radna Aneta Dudzik stwierdziła, że z tym tematem /odśnieżanie chodników/ należy zwrócić się do Zarządu Dróg Wojewódzkich.
5. Pani Janina Rubak zgłasza także ustawienie tablicy informacyjnej Góro przy otaczarce /z numerami posesji/, zapytała co z budową chodnika Góro Bór przy drodze było tam 14 wypadków śmiertelnych.
Pan Wójt nie jesteśmy zarządcą tej drogi, być może należy zastanowić się nad oświetleniem.
6. Pan Henryk Klimek – zgłasza sprawę p. Sucharskiej z Krajna która nie jest załatwiona od 2005r /uregulowanie strat za zabrana działke pod budowę drogi/ pismo z 2005r do chwili obecnej płaci podatek gruntowy.
Pani Barbara Wołczyk – kier.Ref.Bud. i Infr. nadmieniła, że wniosek w tej sprawie winien być złożony do Starostwa które wydaje decyzję pani Sucharska go złożyła, Gmina natomiast wypłaca odszkodowanie /dwie osoby już otrzymały/.
7. Pan Sławomir Satro zawnioskował o spotkanie z osoba która zajmuje się konserwacją oświetlenia ulicznego w Urzędzie, zapytał co z trasą szybkiego ruchu przez m. Wola Jachowa /ludzie o to pytają/.
Pan Wójt będzie spotkanie z konserwatorem na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, odnośnie trasy szybkiego ruchu wgląd do projektu jest w GDDiA w Kielcach.
8. Pani Małgorzata Stępnik – zapytała co z przepustem przy drodze powiatowej w Krajnie Zagórze.
Pan Wójt mamy pismo z Powiatowego Zarządu Dróg /przepust wykonano w m-cu grudniu/
9. Pan radny Jan Zielonka zapytał co z planami zagospodarowania, czy w tym roku będzie jakiś plan uchwalony.

Pan Wójt wszystko przeciąga się w czasie w związku z programem Natura 2000 plany są w uzgodnieniach u Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na 28 stycznia zaplanowane jest spotkanie w UG.

Ad.11. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia Imienninowe w imieniu Rady Gminy dla Wójta Gminy i zamknął obrady trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolańt
A.Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio

Jan Sikora